
 

 

 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Affari Generali e Legali 

 113/ 2023 del 29/06/2023  

Oggetto: ACCORDO PER L'ACQUISIZIONE DI SPAZI NEL CONCESSIONARIO YPSOS S.R.L. - 
RINNOVO 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 4



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: ACCORDO PER L'ACQUISIZIONE DI SPAZI PER PARCHEGGI NEL 
CONCESSIONARIO YPSOS S.R.L. - RINNOVO 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Affari Generali e Legali 
con delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 3522 del 02/03/2022 al 
Dott. Andrea Albonico 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

RAVVISATA la necessità per AREU di individuare idonei spazi per il ricovero delle 
autovetture aziendali nelle vicinanze della sede amministrativa di AREU sita in Milano via 
Campanini n. 6; 

DATO ATTO che tale necessità è stata manifestata a Regione Lombardia al fine di poter 
utilizzare il parcheggio sito nell’autorimessa in via Algarotti; 

CONSIDERATO che in forza del contratto di concessione stipulato in data 17 novembre 
2010 tra Ypsos s.r.l. e Infrastrutture Lombarde S.p.a., Ypsos ha il diritto di utilizzare e di 
sfruttare economicamente gli immobili oggetto della Concessione costituiti dagli spazi a 
destinazione commerciale fronti stanti la piazza ai piedi di Palazzo Lombardia destinato 
a sede della Regione Lombardia, la stessa piazza e la sosta all’interno del palazzo di cui 
sopra; 

PRESO ATTO della convenzione sottoscritta tra AREU e Ypsos S.r.l. avente ad oggetto 
“accordo per l’acquisizione di spazi nel concessionario Ypsos S.r.l. con decorrenza il 
giorno 01.07.2022 e scadenza il giorno 30.06.2023; 

VISTA la comunicazione trasmessa da Ypsos S.r.l., di cui al prot. AREU n. 13710 del 
21.06.2023, con la quale è stato proposta ad AREU la proroga della convenzione in 
parola dal 01.07.2023 sino a tutto il 30.06.2024, tramite scambio di idonea corrispondenza; 

RITENUTO utile e conveniente procedere da parte di AREU e Ypsos S.r.l., al rinnovo, sino 
al 30.06.2024 alle medesime condizioni economiche e operative, della citata 
convenzione per poter continuare a disporre di posti auto per le vetture aziendali 
nell’ambito delle motivazioni sopra richiamate; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo F.F. reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 

DETERMINA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di approvare il rinnovo del contratto per la messa a disposizione di posti auto per mezzi 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 4



 
 
 

 

aziendali, tramite scambio di idonea corrispondenza, tra AREU e Ypsos S.r.l., con sede 
legale e operativa in Via Anna Maria Mozzoni n.12 Milano, al fine di garantire la 
continuità della collaborazione per la fruizione di n. 10 posti auto, a utilizzo esclusivo di 
AREU, nei limiti e nel rispetto di quanto stabilito nel regolamento del parcheggio; 

2. di prevedere che la predetta convenzione ha durata dal 01.07.2023 al 30.06.2024, con 
esclusione del tacito rinnovo; 

3. di prevedere che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di € 
100,00/mese/posto auto, per 10 (dieci) posti auto, che verranno utilizzati per dodici 
mesi, per un totale di € 12.000 già comprensivi di IVA, la quale sarà contabilizzata nel 
Bilancio di esercizio degli anni 2023 – 2024 al conto n. 30.20.51.10 (AFFITTI PASSIVI) della 
contabilità aziendale; 

4. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente procedimento 
è la Dott.ssa Domenica De Giorgio, Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali; 

5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 

 

Il Direttore Struttura Complessa Affari Generali e Legali 

ANDREA ALBONICO 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 4



 

 
 

  
  

 

Originale informatico ai sensi del D.lgs. n. 82/2005  

Nota trasmessa via posta elettronica certificata 

Classificazione 1-1-03  

Fascicolo 2022/75 
 

 

 

 

Da restituire sottoscritto digitalmente per ricevuta e accettazione 
 

 

 

Oggetto: CONTRATTO PER L’UTILIZZO DI POSTI AUTO 

 

 

 Si prende atto che il giorno 30/06/2023 il contratto di cui all’oggetto tra AREU e 

YPSOS S.r.l., risulterà scaduta. 

Ciò premesso, al fine di garantire la continuità della collaborazione, in 

ottemperanza con quanto previsto dall’art. 3 del predetto contratto, si manifesta la 

disponibilità al rinnovo dello stesso sino al 30.06.2024, alle medesime condizioni operative.  

Se nulla osta, si concorda nel procedere al rinnovo tramite scambio di idonea 

corrispondenza.  

A tal fine si trasmette il presente documento di accettazione per gli adempimenti 

conseguenti.  

Tale scambio di corrispondenza deve intendersi sostitutivo della stipula di apposito 

atto di rinnovo del rapporto convenzionale in oggetto.  

Nel ringraziarvi per la fattiva collaborazione, si porgono cordiali saluti. 

 

 

 

 

 

 

 

Si restituisce per ricevuta e accettazione 

YPSPS S.r.l. 

Dott. Marco Decio 
Documento informatico firmato digitalmente 

ex DPR n. 445/2000 e D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 

Sostituisce il documento cartaceo firmato in autografo. 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 4


